

siise on külwanud. Seejärel nemad sõimawad mind usuaenlasteks.“

„Jah, aaus isa,“ ütles krahw, ja hakkas munga kätteist linni, „oleksid nemad kuulnud, kuidas teie eile palujite, nemad ei oleks wist tohtinud seda kurja teist rääkida, kui oleks teie nõu, ristitogudust ärraiegada ja usku maa pealt kautada. Müüd mina tean selgeste, et teie üks püha Jumala mees olete, ja mis teie ristitoguduse wigadest räägite, see peab wist terve tõsi olema, sest see, kes nenda oskab palwet teha, ei wõi walet rääkida. Kes omas kambriis nenda Jumalaga kõneleb, — ja teie ei teadnud mitte, et inimese kõrw teie palwet kuulis, see peab üks tõsine ristiniimene olema, ja kui keegi julgeb selle wastu rääkida, siis ma tahan seda mõõgaga tõeks teha. Ma õnnistan tundi, mil ma teiega kokku sain.“

Mõlemad rääkisid weel tüki aega teine teisega. Krahw oli üks südamest waga mees ja nagu soomused pudenesid tema silmist, kui Euterus temale liht kombel seletas, kuidas Nooma preestrid armuõpetuse walega olid ärraseganud ja rahwa käest hinge wara ja elu sõna ärariisunud.

„Jumal õnnistagu iga sõna, mis teie sel tunnil mulle olete öelnud,“ ütles wiimaks krahw,

teisel nüüd selge aru käes oli, „teie olete mo silmad lahti peastnud, et ma tõe ja wale wahet seletan. Olge tuhandeks terve! Helde Jumal, mis hirmsa patu siise need häbemata loomad mind peaaegu oleksid petnud, et ma Jumala ärawalitsetud mehe külge pidin kät pistma. Aga ma katsun oma süü jälle äraparandada. Kuulge minu nõuu, aaus isa, ärge minge mitte Wormsi linna, nemad muud ei taha kui teid petta ja äratappa. Ma tean selgeste, et mitmel see kuri nõu on, eks ma ise olnud nende seltsist! Siit Wormsist saadik on igas rägastikus sõamehed warjul, kes teid waritsewad. Üksuge mind. Tulge ennemine minuga Erbahi lossi peale, ma tahan teid waenlaste eest kaitsta wiimsest weretiltgast saadik. Ärge minge mitte lõukoera kopsasje meelega!“

„Olge terve mulle head soovimast,“ ütles Euterus liigutatud südamega. „Aga mina olen Jeesuse Kristuse wang, mo kohus on Wormsi linna minna ja Pehemoti hammaste wahelise astuda. See tee on mulle Jumalast seatud, kui mo weri peab ärawalatud saama, siis ma tahan Jeesandat see eest tänada, sest ma ei ole wäärt tema weretunnietajaks saama. So tee peal on nemad mind pa'ju liusunud, et ma pidin ümber pöörama,